РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(пятая сессия)

РЕШЕНИЕ

17.10 .2012 г                                                                                         № 45

О ставках  налога на имущество   физических  лиц на  территории

муниципального образования  Налобихинский  сельсовет

Косихинского района Алтайского края

       В соответствии с Законом Российской Федерации  от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество  физических  лиц»,   ст. 23 Устава муниципального образования Налобихинский  сельсовет Косихинского района Алтайского края, Налобихинский сельский Совет депутатов Косихинского района

РЕШИЛ:

1. Установить ставки  налога  на  имущество  физических  лиц на территории муниципального образования  Налобихинский сельсовет  Косихинского  района  Алтайского  края.

2. Ставки  налога   на имущество   физических  лиц  установить  в зависимости   от суммарной инвентаризационной  стоимости   объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная  стоимость объектов  налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей  до 500 000  рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2.0 процента

3. Признать утратившими силу решения Налобихинского сельского Совета депутатов от  31.10.2011  года № 144, от 06.04.2012 г № 15

4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на   председателя комиссии по  финансам  и бюджету Бережнову  М.В.

5. Настоящее решение  вступает  в силу с 1  января 2013 года, но не ранее чем по истечении  одного  месяца  со  дня  его официального опубликования  в районной газете «На земле Косихинской»

Глава Налобихинского сельсовета                     Н.В. Колмаков

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(пятая сессия)

РЕШЕНИЕ

17.10.2012 г.                                                                                         № 46

О введении земельного налога

на территории муниципального образования  Налобихинский  сельсовет

Косихинского района  Алтайского края

         В соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об  общих принципах   организации местного самоуправления  Российской  Федерации, руководствуясь  статьей   23  Устава муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края, Налобихинский сельский  Совет  депутатов Косихинского района  Алтайского края,
РЕШИЛ:

    1. Установить и веси в  действие  земельный  налог обязательный  в  действие на территории муниципального образования Налобихинский  сельсовет Косихинского района Алтайского края.
     2. Налоговые ставки земельного налога  установить в  следующих  размерах  от кадастровой  стоимости   земельных  участков, признаваемых  объектом налогообложения  в  соответствии с НК РФ:

1) 0,3 процента в  отношении земельных участков:

- отнесенных   к землям сельскохозяйственного  назначения или  к  землям   в составе зон сельскохозяйственного  использования в населенных  пунктах  и используемых  для сельскохозяйственного  производства;

- занятых  жилищным  фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса (за исключением  доли  в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся  к жилищному  фонду  и к объектам  инженерной  инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных)  для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного  хозяйства, садоводства. огородничества  или животноводства,  а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в  отношении прочих  земельного  в отношении прочих земельных  участков.
      3. Установить следующий порядок  и сроки  уплаты земельного налога:
1) земельный  налог, подлежащий уплате налогоплательщиками – организациями  и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода, уплачивается не позднее  20  февраля года, следующего   за  истекшим    налоговым  периодом;

2) земельный  налог, подлежащий уплате  налогоплательщиками – физическими лицами, не  являющимися индивидуальными предпринимателями, по истечении налогового периода, уплачивается 1 ноября года, следующего за  истекшим  периодом;

3) налогоплательщики – организации и физические  лица, являющиеся  индивидуальными  предпринимателями уплачивают авансовые платежи  по земельному  налогу  за 1  квартал – до 10 мая; за 2  квартал – до 10 августа; за 3  квартал – до 10 ноября, по истечении налогового периода – не позднее  20  февраля года, следующего  за  истекшим налоговым  периодом.
     4. Установить, что документы, подтверждающие  право  на  налоговые  льготы  и уменьшение  налоговой базы  в соответствии с НК РФ, представляются налогоплательщиками в налоговый  орган  по месту нахождения земельного участка не позднее  1  февраля  года,  следующего  за  истекшим налоговым  периодом. В случае  возникновения  (утраты) до  окончания  налогового периода  права на  налоговые  льготы   и уменьшение  налоговой  базы  налогоплательщика  представляются  документы, подтверждающие возникновение (утраты) данного права, в течение 10 дней со  дня  его   возникновения (утраты).
   5. Установить, что по результатам проведения государственной кадастровой  оценки земель  сведения  о кадастровой стоимости  земельных  участков предоставляются  налогоплательщиками  в  порядке, определенном  уполномоченным Правительством Российской Федерации  федеральным органом исполнительной власти.
   6. Признать утратившими  силу решение Налобихинского сельского Совета  депутатов от 18.11.2010 г. № 101, от 06.04.2012 г. № 14.

    7. Контроль  за  исполнением   настоящего решения возложить на председателя комиссии по финансам и бюджету Бережнову М.В.

   8.  Настоящее  решение вступает   в силу с 1  января 2013  года,  но не ранее  чем по истечении одного месяца со дня его официального   опубликования в газете «На земле Косихинской»

Глава Налобихинского сельсовета            Н.В. Колмаков